



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Νάουσα 30/7/2013

ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

αρ.πρωτ.:24265

ΔΗΜΟΣ Η.Π. ΝΑΟΥΣΑΣ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜ.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ-ΓΡ.ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

**ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ
ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ**

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΟΥΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
- 2) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006.
- 3) Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 3 και των παρ. 4, 5 και 6 του άρθρου 23 της αριθμ. 11389/1993 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.ΤΑ.).
- 4) Την περίπτωση γ΄ της παρ. 12 του άρθρου 2 του Ν. 2286/1995.
- 5) Την αριθμ. Π1/3305/3-11-2010 (ΦΕΚ 1789/Β΄/12-11-2010) Απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.
- 6) Το ΦΕΚ Α 240/12-12-2012 και το ΦΕΚ Α 18 το Ν.4111/2013.
- 7) Την υπ΄ αριθμ.: 52/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ,για την ψήφιση του Προϋπολογισμού έτους 2013 και την με αρ. πρωτ. 946/8-2-2013 σχετική απόφαση έγκρισης από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης.
- 8) Την 121/11-7-2013 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑΝ για τη σχετική προμήθεια
- 9) την υπ΄ αριθμ.:62/2013 απόφαση Δ.Σ. του Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δ.Ναουσας. για τη σχετική προμήθεια
- 10) Την υπ΄ αριθμ.06/2013 απόφαση του Δ.Σ. της Α΄βαθμιας Σχολικής Επιτροπής

- 11) Την υπ' αριθμ.πράξη 5/2013 θέμα 4^ο απόφαση του Δ.Σ. της Β'βάθμιας Σχολικής Επιτροπής.
- 12) την υπ' αριθμ.:06/2013 απόφαση Δ.Σ. της εταιρείας τουριστικής ανάπτυξης Δήμου Νάουσας –Ανώνυμη Εταιρία ΟΤΑ.
- 13) Τις ανάγκες του Δήμου Νάουσας για υλικά καθαριότητας σύμφωνα με τη υπ'αριθ.μελέτη 25./2013
- 14) Την υπ'αριθ. 125 /2013 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση των όρων του διαγωνισμού και των τεχνικών προδιαγραφών
- 15) Το γεγονός ότι η δαπάνη της προμήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 60.000 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α., κατά κωδικό αριθμό είδους του αρχείου ειδών του Ενιαίου Προγράμματος Προμηθειών.

Προκηρύσσει πρόχειρο δημόσιο μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές για υλικά καθαριότητας , συνολικού ποσού **73.370,25 €** (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23%) και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για το Δήμο Νάουσας και τα νομικά του πρόσωπα :

- 1.ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ Δ.ΝΑΟΥΣΑΣ
- 2.ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΝΑΟΥΣΑΣ
- 3.Α'ΒΑΘΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
- 4.Β'ΒΑΘΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
- 5.ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ –ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΒΕΡΜΙΟΝ»

Ο κάθε προμηθευτής μπορεί να συμμετέχει είτε για το σύνολο της προμήθειας των ειδών καθαριότητας του Δήμου και των Νομικών του Προσώπων είτε επιμέρους .

Η δαπάνη της προμήθειας θα χρηματοδοτηθεί από ίδιους πόρους και θα βαρύνει τους οικείους Κ.Α. του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2013 και τους αντίστοιχους του 2014

Προϋπολογισμοί – Χρηματοδότηση της προμήθειας

1.ΔΗΜΟΣ ΝΑΟΥΣΑΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Κ.Α.Ε. 02.10.6634 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ

Α/Α	ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	Μ/Μ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ	ΣΥΝΟΛΑ
				ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑΣ

1	Αφαλατικό πλυντηρίου πιάτων (των 5 lit)	Τεμ.	4	15,00	60,00
2	Vetex (ρολό κουζίνας 14μ.)	Τεμ.	2	14,92	29,84
3	Γάντια ιατρικά μιας χρήσης των 100 τεμ. (latex)	Ζεύγη	25	4,39	109,75
4	Γάντια πλαστικά	Ζεύγη	100	1,30	130,00
5	Κοντάρια	Τεμ.	10	1,00	10,00
6	Κουβάς μικρός	Τεμ.	2	2,90	5,80
7	Κουβάς σφουγγαρίσματος	Τεμ.	4	6,00	24,00
8	Κρεμοσάπωνα (των 4 lit)	Τεμ.	30	5,50	165,00
9	Λαμπρυντικό / στεγνωτικό πιάτων (υγρό του 4 lit)	Τεμ.	2	11,90	23,80
10	Οινόπνευμα (μπλε)	Τεμ.	8	1,00	8,00
11	Παπί αρωματικό WC (των 750 ml)	Τεμ.	60	2,00	120,00
12	Παρκετέζα με κοντάρι	Τεμ.	2	24,00	48,00
13	Σακούλες απορριμμάτων (για κάδους γραφείων / σε πακέτα 30τεμ.)	Πακέτο	326	0,92	299,92
14	Σακούλες απορριμμάτων με κορδόνι (μικρές οικιακές) σε πακέτα 10τεμ.	Πακέτο	275	1,40	385,00
15	Σκούπες (μόνο η κεφαλή)	Τεμ.	10	2,00	20,00
16	Σύρμα για πιάτα (λεπτό)	Τεμ.	15	0,30	4,50
17	Σύρμα για πιάτα (χοντρό)	Τεμ.	15	0,30	4,50
18	Σφουγγάρια (τύπου scotch brite / πετσετάκι)	Τεμ.	100	1,30	130,00
19	Σφουγγαρίστρα μεγάλη (των 400 gr με το κοντάρι της)	Τεμ.	10	2,50	25,00
20	Σφουγγαρίστρες (κεφαλή)	Τεμ.	10	1,80	18,00
21	Υγρό απορρυπαντικό πιάτων (των 4 lit / για πλύσιμο στο χέρι)	Τεμ.	10	4,60	46,00
22	Υγρό καθαρισμού αλάτων (τύπου vical 750 ml/ σπρεϋ)	Τεμ.	15	3,00	45,00
23	Υγρό καθαρισμού γενικής χρήσης (4 lit)	Τεμ.	25	4,00	100,00
24	Υγρό καθαρισμού τζαμιών (4 lit)	Τεμ.	25	4,60	115,00
25	Υγρό πλυντηρίου πιάτων (4 lit)	Τεμ.	10	11,90	119,00
26	Φαράσι	Τεμ.	20	1,00	20,00
27	Φαράσι με κοντάρι	Τεμ.	5	3,06	15,30
28	Χαρτί κουζίνας (ρολά βάρους 1 Kg./ με διακεκομμένες)	Τεμ.	200	2,40	480,00
29	Χαρτί υγιείας (ρολά βάρους > 85 gr.)	Τεμ.	2730	0,30	819,00
30	Χαρτοπετσέτες (των 750 τεμ)	Πακέτο	20	2,60	52,00
31	Χειροπετσέτες των 100 τεμ	Πακέτο	100	1,10	110,00
32	Χλωρίνη (4 lit)	Τεμ.	50	3,10	155,00

33	Χλωρίνη παχύρρευστη (4 lit)	Τεμ.	50	4,60	230,00
34	Πιγκάλ πλαστικό	Τεμ	20	5,00	100,00
35	Καλαθάκι απορριμάτων γραφείου πλαστικό -ανοικτό	τεμ	20	5,00	100,00
36	Καλαθάκι απορριμάτων wc πλαστικό -κλειστό	Τεμ	20	5,00	100,00
37	Υδροχλωρικό οξύ (φιάλη 450 ml)	τεμ	20	1,00	20,00
38	Υγρό καθαρισμού για ξύλινα δάπεδα	λιτρα	50	3,00	150,00
					4.397,41
Φ.Π.Α. (23%)					1.011,40
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					5.408,81

...

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ Δ.ΝΑΟΥΣΑΣ

Κ.Α.Ε. 02.15.6634 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ
ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ

Α/Α	ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	Μ/Μ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ	ΣΥΝΟΛΑ
			ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑΣ	
1	Αλουμινόχαρτο (των 100 m)	Τεμ.	20	6,50	130,00
2	Απορρυπαντικό πλυντηρίου ρούχων (σκόνη)	Kg	370	1,60	592,00
3	Αρωματικό απορρυπαντικό τουαλέτας (σαπουνάκι)	Τεμ.	64	0,40	25,60
4	Αφαλατικό πλυντηρίου πιάτων (των 5 lit)	Τεμ.	10	15,00	150,00
5	Vetex (ρολό κουζίνας 14μ.)	Τεμ.	2	14,92	29,84
6	Γάντια ιατρικά μιας χρήσης των 100 τεμ. (latex)	Ζεύγη	80	4,39	351,20
7	Γάντια πλαστικά	Ζεύγη	80	1,30	104,00
8	Γκαζάκι	Τεμ.	70	0,80	56,00
9	Εντομοκτόνα των 300 ml (για ιπτάμενα έντομα)	Τεμ.	10	2,75	27,50
10	Εντομοκτόνα των 300 ml (για έρποντα έντομα)	Τεμ.	20	3,50	70,00
11	Κοντάρια	Τεμ.	20	1,00	20,00
12	Κουβάς μικρός	Τεμ.	2	2,90	5,80
13	Κουβάς σφουγγαρίσματος	Τεμ.	5	6,00	30,00

14	Κρεμοσάπωνα (των 4 lit)	Τεμ.	35	5,50	192,50
15	Λαδόχαρτο (ρολό των 7 m)	Πακέτο	20	1,40	28,00
16	Λαμπρυντικό / στεγνωτικό πιάτων (υγρό του 4 lit)	Τεμ.	40	11,90	476,00
17	Λευκαντικό ρούχων (μικρές συσκευασίες των 500 gr)	Τεμ.	60	3,00	180,00
18	Λιποκαθαριστής (τύπου overlay / των 750 ml)	Τεμ.	15	4,00	60,00
19	Μαλακτικό πλυντηρίου ρούχων (4 lit)	Τεμ.	35	4,50	157,50
20	Μεμβράνη των 250 m (συντήρησης τροφίμων)	Πακέτο	20	5,00	100,00
21	Μωρομάνηλα (των 70 - 80 τεμ.)	Πακέτο	400	2,20	880,00
22	Οινόπνευμα (μπλε)	Τεμ.	8	1,00	8,00
23	Παπί αρωματικό WC (των 750 ml)	Τεμ.	24	2,00	48,00
24	Παρκετέζα (κεφαλή)	Τεμ.	1	14,00	14,00
25	Παρκετέζα με κοντάρι	Τεμ.	1	24,00	24,00
26	Σακούλες απορριμμάτων (για κάδους γραφείων / σε πακέτα 30τεμ.)	Πακέτο	326	0,92	299,92
27	Σακούλες απορριμμάτων με κορδόνι (μικρές οικιακές) σε πακέτα 10τεμ.	Πακέτο	275	1,40	385,00
28	Σκούπες (μόνο η κεφαλή)	Τεμ.	21	2,00	42,00
29	Σύρμα για πιάτα (λεπτό)	Τεμ.	84	0,30	25,20
30	Σύρμα για πιάτα (χοντρό)	Τεμ.	65	0,30	19,50
31	Σφουγγάρια (τύπου scotch brite / πετσετάκι)	Τεμ.	161	1,30	209,30
32	Σφουγγαρίστρα μεγάλη (των 400 gr με το κοντάρι της)	Τεμ.	16	2,50	40,00
33	Σφουγγαρίστρες (κεφαλή)	Τεμ.	47	1,80	84,60
34	Τραπεζομάνηλα μεγάλα (των 150 τεμ.)	Πακέτο	68	15,00	1.020,00
35	Υγρό απορρυπαντικό πιάτων (των 4 lit / για πλύσιμο στο χέρι)	Τεμ.	17	4,60	78,20
36	Υγρό καθαρισμού αλάτων (τύπου viacal 750 ml/ σπρέυ)	Τεμ.	98	3,00	294,00
37	Υγρό καθαρισμού γενικής χρήσης (4 lit)	Τεμ.	128	4,00	512,00
38	Υγρό καθαρισμού τζαμιών (4 lit)	Τεμ.	45	4,60	207,00
39	Υγρό πλυντηρίου πιάτων (4 lit)	Τεμ.	170	11,90	2.023,00
40	Φαράσι	Τεμ.	2	1,00	2,00
41	Φαράσι με κοντάρι	Τεμ.	1	3,06	3,06
42	Χαρτί κουζίνας (ρολά βάρους 1 Kg./ με διακεκομμένες)	Τεμ.	170	2,40	408,00
43	Χαρτί υγείας (ρολά βάρους > 85 gr.)	Τεμ.	2730	0,30	819,00
44	Χαρτοπετσέτες (των 750 τεμ)	Πακέτο	114	2,60	296,40
45	Χειροπετσέτες των 100 τεμ (χαρτομάνηλα αυτοκινήτου)	Πακέτο	800	1,10	880,00

46	Χλωρίνη (4 lit)	Τεμ.	150	3,10	465,00
47	Χλωρίνη παχύρρευστη (4 lit)	Τεμ.	70	4,60	322,00
ΣΥΝΟΛΟ					12.195,12
Φ.Π.Α. (23%)					2.804,88
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					15.000,00

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

3.ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΝΑΟΥΣΑΣ

ΚΓΛ 64.08.0100

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Α/Α	ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	Μ/Μ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ	ΣΥΝΟΛΑ
			ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑΣ	
1	Vetex (ρολό κουζίνας 14μ.)	Τεμ.	5	14,92	74,60
2	Γάντια πλαστικά	Ζεύγη	16	1,30	20,80
3	Γκαζάκι	Τεμ.	24	0,80	19,20
4	Εντομοκτόνα των 300 ml (για ιπτάμενα έντομα)	Τεμ.	4	2,75	11,00
5	Εντομοκτόνα των 300 ml (για έρποντα έντομα)	Τεμ.	4	3,50	14,00
6	Κοντάρια	Τεμ.	5	1,00	5,00
7	Κουβάς σφουγγαρίσματος	Τεμ.	2	6,00	12,00
8	Κρεμοσάπουνα (των 4 lit)	Τεμ.	8	5,50	44,00
9	Οινόπνευμα (μπλε)	Τεμ.	4	1,00	4,00
10	Παπί αρωματικό WC (των 750 ml)	Τεμ.	8	2,00	16,00
11	Σακούλες απορριμμάτων (για κάδους γραφείων / σε πακέτα 30τεμ.)	Πακέτο	8	0,92	7,36
12	Σακούλες απορριμμάτων με κορδόνι (μικρές οικιακές) σε πακέτα 10τεμ.	Πακέτο	18	1,40	25,20
13	Σκούπες (μόνο η κεφαλή)	Τεμ.	6	2,00	12,00
14	Σφουγγάρια (τύπου scotch brite / πετσετάκι)	Τεμ.	16	1,30	20,80
15	Σφουγγαρίστρα μεγάλη (των 400 gr με το κοντάρι της)	Τεμ.	4	2,50	10,00
16	Υγρό απορρυπαντικό πιάτων (των 4 lit / για πλύσιμο στο χέρι)	Τεμ.	8	4,60	36,80

17	Υγρό καθαρισμού γενικής χρήσης (4 lit)	Τεμ.	18	4,00	72,00
18	Υγρό καθαρισμού τζαμιών (4 lit)	Τεμ.	12	4,60	55,20
19	Φαράσι	Τεμ.	2	1,00	2,00
20	Φαράσι με κοντάρι	Τεμ.	4	3,06	12,24
21	Χαρτί υγείας (ρολά βάρους > 85 gr.)	Τεμ.	60	0,30	18,00
22	Χλωρίνη (4 lit)	Τεμ.	10	3,10	31,00
23	Χλωρίνη παχύρρευστη (4 lit)	Τεμ.	10	4,60	46,00
24	Χαρτί κουζίνας (5 kgr)	Τεμ.	50	21,00	1.050,00
25	Υγρό αλάτων καθαρισμού (4 lit)	Τεμ.	14	9,00	126,00
ΣΥΝΟΛΟ					1,745.20
Φ.Π.Α. (23%)					401.40
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					2.146.60

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

4.Α'ΒΑΘΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Α/Α	ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	Μ/Μ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ	ΣΥΝΟΛΑ
				ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ	
1	Vetex (ρολό κουζίνας 14μ.)	Τεμ.	40	14,92	596,80
2	Γάντια ιατρικά μιας χρήσης των 100 τεμ. (latex)	Ζεύγη	20	4,39	87,80
3	Γάντια πλαστικά	Ζεύγη	60	1,30	78,00
4	Γκαζάκι	Τεμ.	20	0,80	16,00
5	Εντομοκτόνα των 300 ml (για ιπτάμενα έντομα)	Τεμ.	20	2,75	55,00
6	Εντομοκτόνα των 300 ml (για έρποντα έντομα)	Τεμ.	40	3,50	140,00
7	Κοντάρια	Τεμ.	60	1,00	60,00
8	Κουβάς μικρός	Τεμ.	20	2,90	58,00
9	Κουβάς σφουγγαρίσματος	Τεμ.	40	6,00	240,00
10	Κρεμοσάπωνα (των 4 lit)	Τεμ.	50	5,50	275,00
11	Οινόπνευμα (μπλε)	Τεμ.	40	1,00	40,00
12	Παπί αρωματικό WC (των 750 ml)	Τεμ.	500	2,00	1000,00
13	Παρκετέζα (κεφαλή)	Τεμ.	20	14,00	280,00
14	Παρκετέζα με κοντάρι	Τεμ.	40	24,00	960,00

15	Σακούλες απορριμμάτων (για κάδους γραφείων / σε πακέτα 30τεμ.)	Πακέτο	500	0,92	460,00
16	Σακούλες απορριμμάτων με κορδόνι (μικρές οικιακές) σε πακέτα 10τεμ.	Πακέτο	1000	1,40	1400,00
17	Σκούπες (μόνο η κεφαλή)	Τεμ.	80	2,00	160,00
18	Σύρμα για πιάτα (λεπτό)	Τεμ.	20	0,30	6,00
19	Σύρμα για πιάτα (χοντρό)	Τεμ.	20	0,30	6,00
20	Σφουγγάρια (τύπου scotch brite / πετσετάκι)	Τεμ.	200	1,30	260,00
21	Σφουγγαρίστρα μεγάλη (των 400 gr με το κοντάρι της)	Τεμ.	50	2,50	125,00
22	Σφουγγαρίστρες (κεφαλή)	Τεμ.	50	1,80	90,00
23	Τραπεζομάντηλα μεγάλα (των 150 τεμ.)	Πακέτο	20	15,00	300,00
24	Υγρό απορρυπαντικό πιάτων (των 4 lit / για πλύσιμο στο χέρι)	Τεμ.	50	4,60	230,00
25	Υγρό καθαρισμού γενικής χρήσης (4 lit)	Τεμ.	400	4,00	1600,00
26	Υγρό καθαρισμού τζαμιών (4 lit)	Τεμ.	300	4,60	1380,00
27	Φαράσι	Τεμ.	50	1,00	50,00
28	Φαράσι με κοντάρι	Τεμ.	40	3,06	122,40
29	Χαρτί κουζίνας (ρολά βάρους 1 Kg./ με διακεκομμένες)	Τεμ.	300	2,40	720,00
30	Χαρτί υγείας (ρολά βάρους > 85 gr.)	Τεμ.	3000	0,30	900,00
31	Χαρτοπετσέτες (των 750 τεμ)	Πακέτο	50	2,60	130,00
32	Χειροπετσέτες των 100 τεμ (χαρτομάντηλα αυτοκινήτου)	Πακέτο	100	1,10	110,00
33	Χλωρίνη (4 lit)	Τεμ.	400	3,10	1240,00
34	Χλωρίνη παχύρρευστη (4 lit)	Τεμ.	200	4,60	920,00
ΣΥΝΟΛΟ					14.096,00
Φ.Π.Α. (23%)					3.242,08
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					17.338,08

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

5.Β'ΒΑΘΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Α/Α	ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	Μ/Μ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ	ΣΥΝΟΛΑ
				ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ	
1	Vetex (ρολό κουζίνας 14μ.)	Τεμ.	40	14,92	596,80
2	Γάντια ιατρικά μιας χρήσης των 100 τεμ. (latex)	Ζεύγη	20	4,39	87,80
3	Γάντια πλαστικά	Ζεύγη	60	1,30	78,00

4	Γκαζάκι	Τεμ.	20	0,80	16,00
5	Εντομοκτόνα των 300 ml (για ιπτάμενα έντομα)	Τεμ.	20	2,75	55,00
6	Εντομοκτόνα των 300 ml (για έρποντα έντομα)	Τεμ.	40	3,50	140,00
7	Κοντάρια	Τεμ.	60	1,00	60
8	Κουβάς μικρός	Τεμ.	20	2,90	58,00
9	Κουβάς σφουγγαρίσματος	Τεμ.	40	6,00	240,00
10	Κρεμοσάπωνα (των 4 lit)	Τεμ.	50	5,50	275,00
11	Οινόπνευμα (μπλε)	Τεμ.	40	1,00	40,00
12	Παπί αρωματικό WC (των 750 ml)	Τεμ.	500	2,00	1000,00
13	Παρκετέζα (κεφαλή)	Τεμ.	20	14,00	280,00
14	Παρκετέζα με κοντάρι	Τεμ.	40	24,00	960,00
15	Σακούλες απορριμμάτων (για κάδους γραφείων / σε πακέτα 30τεμ.)	Πακέτο	500	0,92	460,00
16	Σακούλες απορριμμάτων με κορδόνι (μικρές οικιακές) σε πακέτα 10τεμ.	Πακέτο	1000	1,40	1400,00
17	Σκούπες (μόνο η κεφαλή)	Τεμ.	80	2,00	160
18	Σύρμα για πιάτα (λεπτό)	Τεμ.	20	0,30	6,00
19	Σύρμα για πιάτα (χοντρό)	Τεμ.	20	0,30	6,00
20	Σφουγγάρια (τύπου scotch brite / πετσετάκι)	Τεμ.	200	1,30	260,00
21	Σφουγγαρίστρα μεγάλη (των 400 gr με το κοντάρι της)	Τεμ.	50	2,50	125,00
22	Σφουγγαρίστρες (κεφαλή)	Τεμ.	50	1,80	90,00
23	Τραπεζομάντηλα μεγάλα (των 150 τεμ.)	Πακέτο	20	15,00	300,00
24	Υγρό απορρυπαντικό πιάτων (των 4 lit / για πλύσιμο στο χέρι)	Τεμ.	50	4,60	230,00
25	Υγρό καθαρισμού γενικής χρήσης (4 lit)	Τεμ.	400	4,00	1600,00
26	Υγρό καθαρισμού τζαμιών (4 lit)	Τεμ.	300	4,60	1380,00
27	Φαράσι	Τεμ.	50	1,00	50,00
28	Φαράσι με κοντάρι	Τεμ.	40	3,06	122,40
29	Χαρτί κουζίνας (ρολά βάρους 1 Kg./ με διακεκομμένες)	Τεμ.	300	2,40	720,00
30	Χαρτί υγιείας (ρολά βάρους > 85 gr.)	Τεμ.	3000	0,30	900,00
31	Χαρτοπετσέτες (των 750 τεμ)	Πακέτο	50	2,60	130,00
32	Χειροπετσέτες των 100 τεμ (χαρτομάντηλα αυτοκινήτου)	Πακέτο	100	1,10	110,00
33	Χλωρίνη (4 lit)	Τεμ.	400	3,10	1240,00
34	Χλωρίνη παχύρρευστη (4 lit)	Τεμ.	200	4,60	920,00

ΣΥΝΟΛΟ	14.096,00
Φ.Π.Α. (23%)	3.242,08
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	17.338,08

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ –ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΒΕΡΜΙΟΝ»

ΚΓΛ
64.08.01.0057

Α/Α	ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	Μ/Μ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ		ΣΥΝΟΛΑ
				ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑΣ	
1	Χαρτί υγείας (ρολά βάρους > 85 gr.)	Τεμ.	3600	0,18		648,00
2	Χαρτί υγείας WC(450 gr)	Τεμ.	250	0,92		230,00
3	Χαρτοπετσέτες εστιατορίου 750τεμ.	Τεμ.	50	1,60		80,00
4	Χαρτοπετσέτες πολυτελείας , τυπωμένες με φίρμα επιχείρησης (33cmx33cm)	Τεμ.	19000	0,02		380,00
5	Χειροπετσέτες PAL 400 τεμ.	Τεμ.	5	10,50		52,50
6	Χειροπετσέτα wc (μηχανισμός)	Τεμ.	50	7,21		360,50
7	Αφρός σαπουνιού (μηχανισμός)	Τεμ.	20	7,50		150,00
8	Σφουγγάρια τύπου scotch brite γίγας	Τεμ.	200	1,28		256,00
9	Wettex (μαγικό ρολό)	Τεμ.	100	3,27		327,00
10	Αλουμινόχαρτο 45cmx100m	Τεμ.	25	9,70		242,50
11	Μεμβράνη 45 cm	Τεμ.	50	7,80		390,00
12	Σκόνη πλυντηρίου ρούχων	Kgr	700	1,78		1.246,00
13	Μαλακτικό 4 λίτρων	Τεμ.	20	4,00		80,00
14	Χλωρίνη 4 λίτρων	Τεμ.	120	1,95		234,00
15	Υγρό πιάτων 4 λίτρων	Τεμ.	120	3,10		372,00
16	Καθαριστικό γενικής χρήσης 4 λίτρων (με μηχανισμό)	Τεμ.	50	9,31		465,50
17	Καθαριστικό κεραμικών δαπέδων 4 λίτρων (με μηχανισμό)	Τεμ.	50	12,35		617,50
18	Καθαριστικό φούρνου και grills 4 λίτρων (με μηχανισμό)	Τεμ.	20	21,30		426,00
19	Καθαριστικό τζαμιών 4 λίτρων (με μηχανισμό)	Τεμ.	20	24,99		499,80
20	Καθαριστικό απολυμαντικό 4 λίτρων (με μηχανισμό)	Τεμ.	20	16,62		332,40
21	Γυαλιστικό INOX 4 λίτρων (με μηχανισμό)	Τεμ.	4	30,00		120,00
22	Καθαριστικό πλυντηρίου πιάτων – ποτηριών (με μηχανισμό)	Τεμ.	20	76,17		1.523,40
23	Στεγνωτικό πλυντηρίου πιάτων – ποτηριών (με μηχανισμό)	Τεμ.	5	79,30		396,50
24	Σακούλες σκουπιδιών A110	Kgr	700	1,83		1.281,00
25	Σακούλες γραφείου (50X55)	Τεμ.	600	0,45		270,00
26	Σαπουνάκι ατομικό 15gr (HOTEL)	Τεμ.	1500	0,10		150,00

27	Σαμπουάν 20ml (HOTEL)	Τεμ.	1500	0,10	150,00
28	Σετ ραπτικών (HOTEL)	Τεμ.	1200	0,12	144,00
29	Γάντια πλαστικά	ζεύγη	100	0,85	85
30	Γάντια ιατρικά μιας χρήσης των 100 τεμ. (latex)	ζεύγη	10	5,20	52
31	Οδοντογλυφίδες καλυμμένες των 1000 τεμ.	πακ.	30	2,50	75
32	Διάφανη σακούλα τροφίμων Νο 2	Τεμ.	15	1,50	22,50
33	Σφουγγαρίστρα (VILEDA ή SCOTH BRITE)	Τεμ.	48	4,86	233,28
34	Σφουγγαρίστρα νημάτινη επαγγελματική	Τεμ.	60	2,90	174
35	Σπόγγος χάλκινος	Τεμ	200	0,50	100
36	Κρεμοσάπουνο των 400 gr	Τεμ.	100	1,80	180
37	Υλικό καύσης (5 lit)	Τεμ.	6	9,90	59,40
38	Υλικό καύσης (200 gr)	Τεμ.	150	0,99	148,50
39	Σκεύη αλουμινίου (16 χ 20 χ 6)	Τεμ.	300	0,08	24
40	Καπάκια αλουμινίου	Τεμ.	300	0,03	9
41	Καλαμάκια σπαστά καλυμμένα των 1000 τεμ.	πακ.	15	6,00	90
42	Καλαμάκια Espresso των 1000 τεμ.	πακ.	5	2,90	14,50
43	Καλαμάκια Mammu	πακ.	3	7,50	22,50
44	Ποτήρια χάρτινα μεγάλα των 100 τεμ.	πακ.	50	4,95	247,50
45	Καπάκια πλαστικά μεγάλα των 100 τεμ.	πακ.	50	1,30	65
46	Ποτήρια χάρτινα μεσαία των 50 τεμ.	πακ.	20	1,98	39,60
47	Καπάκια πλαστικά μεσαία των 100 τεμ.	πακ.	30	1,30	39
48	Ποτήρια χάρτινα μικρά των 100 τεμ.	πακ.	5	3,10	15,50
ΣΥΝΟΛΟ					13.120,88
Φ.Π.Α. (23%)					3.017,80
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					16.138,68

Με τους παρακάτω όρους:

1.Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί την 7 Αυγούστου 2013, ημέρα Τετάρτη ενώπιον της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών, στον 2^ο όροφο του δημοτικού καταστήματος, στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου, που βρίσκεται στην οδό ΔΗΜΑΡΧΙΑΣ αρ. 30, με ώρα έναρξης κατάθεσης προσφορών την 11.00 μ.μ. και ώρα λήξης την 12.00 μ.μ.,

Οι προσφορές κατατίθενται ενώπιον της επιτροπής του διαγωνισμού, την παραπάνω ημερομηνία και ώρα.

Οι προσφορές μπορεί να αποσταλούν και ταχυδρομικά ή και με οποιοδήποτε άλλο τρόπο μέχρι την προηγούμενη του διαγωνισμού εργάσιμη ημέρα και ως την 15.00 μ.μ. Η διεύθυνση αποστολής είναι:

ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΗΡΩΪΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ

Δημαρχίας 30, ΝΑΟΥΣΑ

Τ.Κ. 59 200

με την ένδειξη : ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ »

Προσφορές που περιέρχονται στο δήμο με οποιοδήποτε τρόπο πριν από τη διενέργεια του διαγωνισμού δεν αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται στην επιτροπή διαγωνισμού πριν τη λήξη της προθεσμίας που καθορίζεται από τη διακήρυξη, προκειμένου να αποσφραγισθούν μαζί με τις άλλες που κατατέθηκαν με την προαναφερόμενη διαδικασία.
. Προσφορές που κατατίθενται εκπρόθεσμα δεν γίνονται δεκτές.

2. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, οι ενώσεις προμηθευτών και οι συνεταιρισμοί που ασκούν εμπορική δραστηριότητα σχετική με το αντικείμενο της προμήθειας. Αυτό αποδεικνύεται με την προσκόμιση βεβαίωσης εγγραφής του κάθε ενδιαφερόμενου προμηθευτή στο επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο.

Με ποινή να μη γίνει αποδεκτή η προσφορά, οι διαγωνιζόμενοι πρέπει μαζί με την προσφορά τους να υποβάλλουν στην Επιτροπή του Διαγωνισμού εγγύηση συμμετοχής ποσού που αντιστοιχεί με το 5% με Φ.Π.Α. επί της συνολικής προϋπολογισθείσας αξίας της προμήθειας. Ο κάθε διαγωνιζόμενος μπορεί να συμμετέχει στο διαγωνισμό υποβάλλοντας προσφορά για μία ή για περισσότερες ομάδες των προς προμήθεια ειδών του προϋπολογισμού. Ο Δήμος Νάουσας διατηρεί το δικαίωμα να εκτελέσει την προμήθεια εξ' ολοκλήρου από ένα προμηθευτή.

Η εγγύηση για τη **συμμετοχή** στο διαγωνισμό ορίζεται σε ποσοστό **πέντε τοις εκατό (5%) επί του ποσού του ενδεικτικού προϋπολογισμού συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α.** και δίδεται με ισόποσο γραμμάτιο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας συντεταγμένης με τον τύπο που ισχύει για το Δημόσιο και τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

Η εγγύηση πρέπει να έχει ισχύ τουλάχιστον επί ένα μήνα μετά τη λήξη του χρόνου της προσφοράς που ζητάει η διακήρυξη.

Ειδικότερα η εγγύηση συμμετοχής που πρέπει να κατατεθεί από κάθε ενδιαφερόμενο, θα ανέρχεται σε 3.668,51 ευρώ για το σύνολο της προμήθειας είτε

α) για το Δήμο Νάουσας το ποσό των 270,44 ευρώ ως εγγύηση συμμετοχή 5% επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού του

β) για το Κέντρο κοινωνικής προστασίας και Αλληλεγγύης του Δήμου Νάουσας το ποσό των 750,00 ευρώ ως εγγύηση συμμετοχής

γ) για τη Δ.Ε.Υ.Α.Ν το ποσό των 107,33 ως εγγύηση συμμετοχής

δ) για τη Α'Βαθμια Σχολική Επιτροπή το ποσό των 866,90 ευρώ ως εγγύηση συμμετοχής

ε) για τη Β'Βαθμια Σχολική Επιτροπή το ποσό των 866,90 ως εγγύηση συμμετοχής

στ) για τη ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ –ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΒΕΡΜΙΟΝ» το ποσό των 806,93 ευρώ ως εγγύηση συμμετοχής

3.Επίσης, οι διαγωνιζόμενοι - επί ποινή αποκλεισμού - μαζί με την προσφορά τους πρέπει να υποβάλλουν στην Επιτροπή του Διαγωνισμού:

α) Υπεύθυνη δήλωση με την οποία θα δηλώνεται ότι:

- i. Έλαβαν γνώση των όρων της διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών και αποδέχονται αυτούς πλήρως και ανεπιφύλακτα, εκτός εάν στην προσφορά τους ρητά αναφέρουν τα σημεία που τυχόν δεν αποδέχονται.
- ii. Δεν έχουν καταδικασθεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας.
- iii. Δεν τελούν σε πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή άλλη ανάλογη κατάσταση.
- iv. Δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, έκδοσης αναγκαστικής εκκαθάρισης, αναγκαστικής διαχείρισης, πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία.
- v. Είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους κατά την ημέρα του διαγωνισμού.

β) Εφόσον οι προμηθευτές συμμετέχουν στο διαγωνισμό με εκπροσώπους τους, υποβάλλουν βεβαίωση εκπροσώπησης, αρμοδίως θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής του εκπροσωπούμενου.

4 .Ο προμηθευτής στον οποίο θα ανατεθεί η προμήθεια οφείλει πριν την απόφαση κατακύρωσης να προσκομίσει στο Δήμο τα πρωτότυπα έγγραφα και πιστοποιητικά της προηγούμενης παραγράφου, πλην αυτών που μπορούν να αναζητούνται αυτεπάγγελτα. Σε περίπτωση μη προσκόμισης έστω και ενός από τα ανωτέρω έγγραφα και πιστοποιητικά ή αν από την αυτεπάγγελτη αναζήτησή τους και τον έλεγχο αυτών προκύψει κώλυμα σύναψης της σύμβασης, η κατακύρωση γίνεται σε συμμετέχοντα που προσφέρει την αμέσως επόμενη καλλίτερη για το φορέα προσφορά. Η κατατιθέμενη εγγύηση συμμετοχής του πρώτου μειοδότη στην περίπτωση αυτή καταπίπτει υπέρ του Δήμου.

5. Το προσφερόμενο υλικό πρέπει να πληροί τις προδιαγραφές που περιγράφονται στις τεχνικές προδιαγραφές, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

6. Η κατακύρωση της προμήθειας θα γίνει στο προμηθευτή που θα προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή¹, εφόσον κριθεί ότι η προσφορά του πληροί τις παραπάνω τεχνικές προδιαγραφές από την Επιτροπή Αξιολόγησης.
7. Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση υποχρεούται να καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης ύψους 10% επί του συμβατικού ποσού, χωρίς το Φ.Π.Α..
8. Οι ποσότητες των υλικών με βάση τις ανάγκες του δήμου, θα παραδίδονται τμηματικά στους τόπους που θα τους υποδείξει ο Δήμος και τα Νομικά του Πρόσωπα
9. Η πληρωμή του προμηθευτή θα γίνει εφ' άπαξ ή τμηματικά ανάλογα με την παράδοση των ειδών, με την έκδοση αντίστοιχων εξοφλητικών τιμολογίων.

10. Σύμβαση – Ισχύ της Σύμβασης

Η σύμβαση καταρτίζεται από το Δήμο Νάουσας και τους αντίστοιχους φορείς του (Νομικά πρόσωπα) με βάση τους όρους της διακήρυξης και των τευχών που τη συνοδεύουν, που με την προσφορά του αποδέχεται ο ανάδοχος ή με βάση την έγκριση για την κατάρτισή της με την οποία συμφωνεί ο ανάδοχος. Η σύμβαση δεν μπορεί να περιέχει όρους αντίθετους με τα παραπάνω στοιχεία. Η σύμβαση υπογράφεται από το αρμόδιο προς υπογραφή όργανο του εκάστοτε φορέα και το νόμιμο εκπρόσωπο του αναδόχου και πρωτοκολλείται την ίδια μέρα. Η ημερομηνία έναρξης ισχύος της σύμβασης θα καθορίζεται από τον εκάστοτε φορέα ενώ η ημερομηνία λήξης θα είναι κοινή για όλες τις συμβάσεις. Ως ανώτατη διάρκεια ισχύος κάθε σύμβασης ορίζεται το ένα έτος.

Η σύμβαση τροποποιείται όταν αυτό προβλέπεται από συμβατικό όρο ή όταν συμφωνήσουν γι' αυτό και τα δύο συμβαλλόμενα μέρη, ύστερα από σχετική απόφαση του αρμόδιου οργάνου του εκάστοτε φορέα.

Η σύμβαση θεωρείται ότι εκτελέστηκε όταν:

Παραδόθηκε ολόκληρη η ποσότητα, ή εάν αυτή που παραδόθηκε σε περίπτωση τμηματικών παραδόσεων, υπολείπεται της συμβατικής, κατά μέρος που κρίνεται από την επιτροπή παραλαβής ως ασήμαντο.

. Παραλήφθηκε οριστικά (ποσοτικά και ποιοτικά) η ποσότητα που παραδόθηκε.

. Έγινε η αποπληρωμή του συμβατικού τιμήματος, αφού προηγουμένως επιβλήθηκαν τυχόν κυρώσεις ή εκπτώσεις.

. Εκπληρώθηκαν και οι τυχόν λοιπές συμβατικές υποχρεώσεις και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη και αποδεσμεύθηκαν οι σχετικές εγγυήσεις.

Η παρούσα έχει θέση διακήρυξης, περίληψη της οποίας θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του δήμου και των δημοτικών του ενοτήτων, στο εμπορικό επιμελητήριο και στο δικτυακό του τόπο naoussa.gr και θα δημοσιευθεί στον

¹

ημερήσιο νομαρχιακό τύπο στην εφημερίδα "Λαός". Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν, τα τεύχη δημοπράτησης , από το Γραφείο Προμηθειών του Δήμου Νάουσας που βρίσκεται στον 2^ο όροφο του δημαρχιακού καταστήματος , όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες μέχρι και την προηγούμενη από την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού. Επί προσθέτως όλα τα τεύχη δημοπράτησης, θα αναρτηθούν και θα είναι διαθέσιμα προς λήψη στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Νάουσας, www.naoussa.gr .

10.Τα έξοδα δημοσίευσης περίληψης της διακήρυξης αρχικής και τυχόν επαναληπτικής θα βαρύνουν τον ανάδοχο ή τους ανάδοχους.

Ο Δήμαρχος Νάουσας

Καραμπατζός Αναστάσιος